
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2747/2022 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em onze de março de dois mil e vinte e dois, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência 

dofato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 1127/19 – Flavia Oliveira Nogueira Costa 

02 2159/19 – Vanessa Kill Rios 

03 3198/20 – Daiara Alexandre de Sousa 

04 3199/20 – Sabrina Gomes de Andrade 

05 3258/20 – Rodrigo Sampaio Pereira 

06 3315/20 – Natalia Souza da Silva 

07 0311/21 – Flavio Barbosa Marinho 

08 0373/21 – Roberta Carino de Souza 

09 0416/21 – Maria Lucia Andrade Vaz 

10 0598/21 – Brenda da Silva Ribeiro 

11 0662/21 – Deisimar Dias da Silva 

12 0669/21 – Jessica Milheiro Silva 

13 0717/21 – Carla Gabrielle de Oliveira Mendes 

14 0892/21 – Rafael Campista dos Santos 

15 1086/21 – Sthefanie da Silva Sena Rocha 

16 2657/21 – Kamila Gonçalves Fercher da Silva 

17 2378/21 – Milena Lopes Vieira da Silva 

18 0231/22 – Narla Dayanne Soares Almeida 

19 0812/22 – Vanessa de Oliveira da Rosa 

20 0840/22 – Bruna Klippel Ferreira 

21 0843/22 – Érika de França Lopes dos Santos 

 

Total: 21 profissionais. 

 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos – Inscrição Provisória: 

 

01 4141/21 – Sandro Eduardo da Silva Mendes 

02 4247/21 – Larissa Rodrigues Nascimento  

03 0655/22 – Rayanne Victoria Santana da Silva 

04 0758/22 – Thamires Luise Gomes Dias 

05 0852/22 – Paula Lohayne Silva 

06 0853/22 – Peterson Almeida da Silva 

07 0857/22 – Quellen Cristina Alves dos Santos 

08 0858/22 – Thiago Freire dos Santos 

09 0879/22 – Bianca Santos do Nascimento 

10 0896/22 – Paulo Cesar Trajano da Costa Junior 

11 0897/22 – Joyce Leal de Oliveira Malaquias 

12 0901/22 – Nathalie Beatriz Cardim Ribeiro 

13 0902/22 – Jessica Aparecida Gomes da Silva 

14 0910/22 – Isabela Salomão de Oliveira  

  

Total: 14 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição por Transferência: 

 

01 0846/22 – Isabela Moreira Baumgratz de Paula 

02 0849/22 – Valquiria Silva Soares 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 0908/08 – Carla de Mendonça de Oliveira 

02 2651/13 – Ana Beatriz Duarte Romão  

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 2120/08 – Elizandra Amparo dos Anjos 

02 1555/21 – Dilza Soares Felix da Silva 

03 3077/21 – Vitor de Abreu Pacheco Bernabé 

04 3315/21 – Yasmin Caravana dos Santos 

05 3664/21 – Ana Vitoria de Oliveira Santos 

06 4001/21 – Rhaiany Carla Fernandes de Oliveira 

07 0137/22 – Debora Santos 

08 0150/22 – Silvana Cristina Floriano Xavier 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

09 0174/22 – Marcos Vinicius de Souza Gomes 

10 0273/22 – Juliana Costa Dutra 

11 0320/22 – Felipe José Vieira da Silva 

12 0345/22 – Maria Regiane Bonifacio Dias 

13 0355/22 – Jessica Luci Alves dos Santos 

14 0476/22 – Monique de Medeiros Martins 

15 0545/22 – Suellen Barbara Alfradique Bonfim 

16 0611/22 – Isabel Karibate da Silva 

17 0636/22 – Rafaela Rolemberg Mendes 

18 0704/22 – Priscila Lima Virgilio de Souza 

19 0751/22 – Marta Marques dos Santos 

20 0752/22 – Aline de Cassia Moreira Ribeiro 

21 0755/22 – Lohanny Oliveira Morais de Souza 

22 0771/22 – Ana Paula Martins Telles 

23 0787/22 – Josileia Ferreira Baldez Polato 

24 0811/22 – Giovanna do Amaral Magalhães 

25 0813/22 – Ana Paula Ferreira dos Santos 

26 0815/22 – Nadjara Isabel Bezerra Brandão 

27 0817/22 – Lidiane da Silva Araujo  

28 0821/22 – Suellen Marina da Silva Soilo 

29 0824/22 – Tamires Cristina Silva da Paixao 

30 0831/22 – Juciara de Jesus Coto 

31 0835/22 – Jackeline de Paula Santos 

32 0844/22 – Dandara do Nascimento Queiroz 

33 0845/22 – IzaiasBarros Ortega 

34 0848/22 – Valeria Clamon Arruda 

35 0850/22 – Thais Gonçalves Alvites Nunes 

36 0855/22 – Lorena Lopes de Castro 

37 0860/22 – Mailine Aparecida da Silva 

38 0864/22 – Julia de Melo Campos 

39 0865/22 – Marcela Valadares Gomes dos Santos 

40 0869/22 – Ronald Cassane do Carmo 

41 0881/22 – Eliane Sampaio da Silva 

42 0890/22 – Thayna Sanches Francisco     

 

Total: 42 profissionais. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1828/21 – Gisele da Silva Vieira 

02 2880/21 – Ana Laura Lumena Fonseca Duarte 

03 2882/21 – Karen Blanco Guevara Vieira 

04 3613/21 – Lidia Magalhães da Conceição Oliveira 

05 4092/21 – Juliana Gitahy Ferreira da Silva 

06 0450/22 – Isabela de Oliveira Teixeira 

07 0566/22 – Paula Cristina Pereira Azeredo Alves 

08 0571/22 – Rosiene Gomes de Lima 

09 0606/22 – Adrielle da Silva Firmino 

10 0823/22 – Beatriz Cristina da Costa Rodrigues 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

11 0830/22 – Thalita Hilario Rosario da Silva Oliveira 

12 0851/22 – Luciana Silva da Costa 

13 0854/22 – Jacira Dias Constantino da Silva 

14 0861/22 – Alanis Monteiro Faustino 

 

Total: 14 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1950/13 – Mauro Ferreira Barros 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 8º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

 

01 0635/20 – Drogaria Patrick e Renan Ltda 

02 0816/20 – Universidade Federal do Rio de Janeiro 

03 1717/21 – Drogaria Authentica Ltda 

04 2206/21 – Fundamental Com de Med e Mat Cirurgicos Eireli 

05 2286/21 – Drogaria Sallute Eireli 

06 3026/21 – Santos Comercio de Prod Farm e Manip Ltda 

07 3460/21 – Farmacia Riofarma Ltda 

08 3740/21 – Municipio de Duque de Caxias 

09 3936/21 – Atitude Rio Distribuidora Ltda 

10 0202/22 – SH Microbiologia Ltda 

11 0248/22 – San Marino Comercio e Serviços Ltda 

12 0408/22 – AG2L Comercio e Drogarias de Perfumarias Eireli 

13 0469/22 – Servimed Comercial Ltda 

14 0475/22 – Medzone Comercio de Mat Cirurgicos Ltda 

15 0483/22 – Farmácia Popular da Mineira Ltda 

16 0487/22 – Alice Comercio de Produtos de Farmacia Ltda 

17 0507/22 – Oceantrade Repr. e Com. de Material Hosp. Ltda 

18 0530/22 – Carvalho Distribuidora E – Commerce Ltda 

19 0548/22 – Santos Motta Comercio de Med e Perfumaria Ltda 

20 0564/22 – Drogarias Guima Ltda 

21 0565/22 – M. Melo Drogaria Ltda 

22 0573/22 – Drogaria e Perf. Rodrigues de Queimados Eireli 

23 0574/22 – Biosys Ltda 

24 0577/22 – Mirali Produtos Hospitalares Ltda 

25 0596/22 – Cleu e Kel Drogaria Ltda 

26 0597/22 – Drogaria Praca Chapero Ltda 

27 0600/22 – Farmacia Saude de Macuco Ltda 

28 0688/22 – Drogaria Oliveira Fe Ltda 

29 0705/22 – Farmacia Tapera Ltda 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

30 0721/22 – Drogaria Nova Boaideiros Ltda 

31 0737/22 – Drogaria Camillo e Aguiar Farma Ltda 

  

Total: 31 Firmas. 

 

Artigo 9º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Reativação de Inscrição 

 

01 0143/99 – COI Clin Oncologicas Integradas S A 

 

Total: 01 Firma. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 11 de março de 2022. 

Camilo Antônio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

